
INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

.

RESOLUCION No. 2145-40-64

Visto el Oficio N2 1240-84-FPF de La Federación Peruana de Fútbol
en el cual solicita autorización para que La Delegación del Club
Asociación Estadio La Uncón viaje a la ciudad de Sao Paulo-Brasil
a participar en el Torneo Intemacional de Fútbol Infantil, ¿nvá-
tado por La Prefectura del Municipio del Estado de Sao Paulo a -
realizamse los días 16, 17 y 18 de Agosto de 1984,

CONSIDERANDO:

Que, por Decreto Legislativo N2 135 del 12 de Junio de 1981 se han
derogado Los Decretos Leyes Nos 19035 y 19058 que crearon la Junta
Nacional Reguladora de Espectáculos Extranjeros [ JUNREE);

Que, por Resolución Ministerial N2 0667-ED-81 del 25 de Junio de -
1981 se faculta al Instituto Peruano del Deporte, autorizan la nea
lización de Actividades Deportivas Internacionales en el pats, así
como La participación de representaciones deportivas nacionales en
el extranjero;
De conformidad con el Decreto Legislativo N2 135 Ley de Organización
y Funciones del Sector Educación y de La Resolución Ministerial N2-

2 0667-ED-81; y,

on La opinión favorable de La Dirección Nacional de Deportes y Dinec
y) ción Ejecutiva;

SE RESUELVE:
Artículo Primero.- AUTORIZAR el viaje de La Delegación del Club  --

Asociación Estadio La Unión a la ciudad de Sao --
Paulo-Brasil para que participe en el Torneo Internacional de Fútbol
Infantil, invitado por La Prefectura del Municipio del Estado.de Sao
Paulo a realizarse los días 16,17 y 18 de poeode 1984,

Artículo Segundo.- La nómina de La Delegación es la siguiente:
Dinigentes : ALEJANDRO MIYASHTRO MIYASHIRO

EDUARDO SHIMABUKU SHIMABUKU
EDUARDO OKA KURTHARA
VICTOR MATSUNAKA TAKATA
LUISA KISHIMOTO DE REST



INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

RESOLUCION No. .../
LIMO, aall

Presidente Delegación
Jefe de Equipo
Director Técnico
Preparador Físico
JUGADORES

Artículo Tercero.-

WLB:DINAD,
DGC:0g SANS
Exp. 2536.

Ez

La presente actividad no afectará
de La Federación Peruana de Fútbol
Regístuese y Comuníquese.

245 AD- 84

cel ¡dazpdlaa de 198.4pa

: AUGUSTO SAKTHARA S,
: SERGIO GIULFO CONDEMARIN

: RONALD PITOT GUZMAN
: MIGUEL QUISPE ARESTEGUI

* KANASHIRO ASATO, JAIME
KAMIMOTO RODRIGUEZ, FERNANDO
OKA TAMAMOTO, EDUARDO YOSHINORI
TAMASHTRO SUEYOSHT , JERRY
ARAKAKI UECHT, JULTO ENRIQUE
CHECA TOBARU, LUIS ROBERTO
CHOY LTSUNG, JOSE ALEJANDRO
GIBU GUSHTKEN, HENRY
HIGA ARASHIRO, FERNANDO
KANASHIRO ASATO, WERNER JUSTO
MATSUNAKA TAKATA, YICTOR
NAGAMINE HIGA,ALEJANDRO GUSTAVO
OGA RODRIGUEZ, MANUEL EDUARDO FRANCISCO
REST KISHIMOTO, ERNESTO
SHIMABUKU KANEKU, CHIRSTIAN EDUARDO
SHIMABUKURO MORIKONE, JOSE ANTONTO
TAMASHTRO MOMOHARA, JOSE ANTONTO
TOYAMA MELGAR, JATME AUGUSTO
TSUKAZAN NAGAMINE, CARLOS ALBERTO
YAMASHIRO HIYANE, ALBERTO ERNESTO
YANO TSUGAWA,MARRO ADOLFO
YAÑEZ RAMIREZ, ALFONSO ORLANDO
YOUNG NAKAMOTO, CARLOS ENRIQUE.

Presupuesto



INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION NOMBRE: NUMERO

ÓN FISIGA Y DEI TES se FEDERAC 1 ON PERUANA DE FUT=
—INRED— $ BOL

HOJA DE REGISTRÓ Y: CONTROL|0Fc.N*1243=07=8=84 os
Fecha de INGRESO:

9) 2 | $ Y ASUNTO:

Hora: » á Solicita gestión ante CORPAS,re-
' 2.30 pa! lacionado a exoneración del im-A " Integrantes De-

Numero de Folios: puesto vigente >
, a

E fos. dos leg. Dapor+t. de Pl; Aspa larjánoos
|

Registrado por: r NM rada La Union
YCAMODY!

Pase a: [] antecenentes [] ¡FORMAR No.

A z [archivo A PREP. RESPUESTA
'emitido por: No. de folio

[7] conocimiento [] TOMAR ACCION
S

Recibido por: [7] AUTORIZACION (3 TRAMITAR

Observaciones:
Fecha Hora 5

e a: [7 anteceoentes [—] ¡nFORMAR No.

[archivo E] PREP. RESPUESTA
Remitido por: No. de folio

[7] conocimiento [_] TOMAR” ACCION

Recibido por: [7 AUTORIZACION [7] TRAMITAR

Observaciones:
Fecha Hora 4

Paso a: y [] anteceoentes [—] inFORMAR No.
:

— [7 archivo 19) PREP. RESPUESTA
Remitido por: y! s No. de folio

7 [7] conocimiento [] TOMAR ACCION

Recibido por: pee [ AUTORIZACION [7] TRAMITAR

1 VW
A

[ q Observaciones:
cha | Hora 3

: £ > ÓN— Ls j
. TUWAL >Pase a:

==
ES EF AwreceoenTes [E issormar JnoL ARCHIVO " REP. RESPUESTA

.

Remitido por: er O
; + No; de" folio

;
' a [conocimiento [—] TOMAR ACCION

Recibido por: Mn A OZ [7] AUTORIZACION [—] TRAMITAR

xo A :DA AS Ped»
Fecha e Hora 2

Pase a: [7] anrecenentes [7] inFORMAR No.
DL, MUSSO JEFATURA ARCHIVO PREP. RESPUESTA

Remitido por:
O O No. de folio

orpals bh []eonocimiento [—] tOMAR ACCION

Recibido. por:
— 1 [ AurorIZACcION [J(TRAMITAR 02

Observaciones: 1
Fecha 09-B= 84 Hora



OFICINAS
ESTADIO NACIONAL

CALLE JOSE DIAZ

PUERTA N* 4

TELEFONO 320517
CABLES
“FEPEFUTBOL”

Pr FEDERACION PERUANA DE FUTBOL
MIEMBRO DE LA FEDERATION INTERNATIONALE DE FOOTBALL ASSOCIATION INST TUTO ¡jo

Y OD RACION SUDAMERICANA DE FUTBOL
EL DEPO

t O il Y ámite Doc y

EFRON

JEFATURA 7 FOLIO No (01 _
| aBO

0 6
.0

9 AO, 084 ima, 7 de agosto de_1984,
MUTO PERUANO DEL DEP!

MESA DE PAR
PA.

0.9 AGO lap
Sr. Dr. Alberto Musso Vento, 29536 gq300
Jefe del Instituto Peruano
del Deporte RG -

6 p2)
INS

OF2 N2 REÍ 31Da.

Asunto: Solicita gestión ante CORPAC.

Tengo el agrado de dirigirme a Ud., para solicitarle tenga
a bien _gestionar_ante la Corporación Peruana de Aeropuer -E exerezación del impuesto vigente
a los integrantes-—de la Delegación Deportiva del Club Aso-
ciación Estadio La Unión, que viajará a la ciudad de 5ao -
Paulo, Brasil, invitado por la Prefectura del Municipio -
del Estado de Sao Paulo, para participar en el Torneo In -
ternacional de Fútbol Infantil, según comunicación adjunta.
Sin otro particular, aprovecho la oportunidad para renovarle las seguridades de mi consideración más distinguida.

PRESIDENTE



OE DE anotaranntasAIAdi¡ON

Silo
DEL DFPOR

Trámite  Docun

FOLIO No_..!DOIIDE iia ds
Lima, 7 he Agosto de 1,984.

Señor an

Presidente de la
Federación Peruana Asunto: EXONERACION 7% IMP.SIGNOS
de Futbol. DE AVIACION Y REPRESENTA-
Ciudad.- TIVIDAD COMO PERUANOS.

De nuestra consideración:
Tengo el agrado de dirigirme a Ud. para

manifestarle que el equipo Infantil de nuestro Club, ha sido in-
vitado por la Prefectura del Municipio del Estado de SAO PAULO

BRASIL a participar en esa localidad los días 15,16 y 17 de Agos
to del presente año.

Habiendo aceptado dicha invitación y

programado que la delegación está integrada por 33 Personas entre
Jugadores, Equipo Técnico solicitamos a lá Federación de su presi
dencia gestione ante el Instituto Peruano del Deporte la Expedicie ón de Resolución que autorice nuestra participación al indicado
torneo y se nos exonere el 7% de impuestos Signos de Aviación a la
vez nos otorge la representatividad como Peruanos.

Agradeciendo la presente nos reiteramos
de Uds., la seguridades de nuestra especial consideración y esti-
ma

Muy Atentamente,

as al PEE AT e o .., jsua DRO-MIYASHIRO AUGUSTO .SAKIHARA
, 5%

Secretario de Defortes AELU Director de Pútbol AELU



EEE

KK
INSTIQUTO NÁTIONAL.DE RE CACIÓN NOMBRE: NUMERO

ye EDUCACIONPFISICA Y DEP! ES . FEDERAC!0ON PERUANA DE FUT «e

—INRED— OFC.N*1240= 07-8-8h

HOJA DE REGISTRO Y CONTROL
qe:

Fecha de INGRESO: a 5i3 y ASUNTO:

Hora:
Autorización salida del país
de la Delegación del Cláb Aso-

Numero de Folios:
,, LA

ciación Estadio La unión, que
viajará a SAO PAULO=BRASIL, a

Registrado por: Ñ ES realizarse los días 16,17 y 1
A HO

paa S 7
[E] anteceoentes [_] INFORMAR No.

"
[J arcuivo Ll] Pre. RESPUESTA

Remitido por:
No. de folio

[7] conocimiento [] TOMAR ACCION

Recibido por:
[[] AUTORIZACION O TRAMITAR

Observaciones:

Fecha Hora
5

-U- [ANTECEDENTES [7] inrormar No.

> y
[J arcuivo O PREP. RESPUESTA

'emitido por:
No. de folio

[7] conocimiento [] TOMAR ACCION

Recibido por:
[]] AUTORIZACION [ Tramitar

Observaciones:

Fecha Hora
4

Pase a:

Remitido por:

Recibido por:

[7] ANTECEDENTES O INFORMAR

[archivo Ed PREP. RESPUESTA

[7] conocimiento [—] TOMAR ACCION

[7] AUTORIZACION O TRAMITAR

Observaciones:

Pase a: E Lo)» QUID
Remitido por: pe.Recibido por: |

Alea:
7

[7] anrecenentes [7] inrormaR

ARCHIVO PREP. RESPUESTAO O:
[7] conocimiento LZ TOMAR ACCION

O AUTORIZACION a TRAMITAR

No.

No. de folio

li

AR
Fecha; A Hora

Observaciones: 2

Pase a:

Remitido por:

Recibido por:

[7] ANTECEDENTES [7] inrormar

[JJ arcuivo O PREP. RESPUESTA

[PP conocimiento [_] TOMAR ACCION

[] AUTORIZACION O TRAMITAR

No.)
No. de folio

04

09-8-84
Observaciones:



ee in:“/ FEDERACION PERUANA DE FUTBOL
MIEMBRO DE LA FEDERATION INTERNATIONALE DE FOOTBALL ASSOCIATION INSTITUTO OFPLANO

Y DE LA CONFEDERACION SUDAMERICANA DE FUTBOL DEL O FORTE

Trámite Documentario

FOLIO NDA
MR?)

OFICINAS
ESTADIO NACIONAL

CALLE JOSE DIAZ

mk

>

NSTITUTO PERUAN a0 0er opJEFATUR A e
UERÍA misa c4 ] Lima, 7 de agosto de 1984,
TELEFONO 320517 eCABLES

_ 1384

“FEPEFUTBOL”

ÍNSTITULO

PERUANO

DLDEPONTA

A
ANO DEL DEIB 1D € " MESA DB ar0 9 A60. 1984

E y ' to Musso Vento 2538 Yoo pmM
4 feldeljytistituto Peruano] «del"Deporte ¡R ECIB IDOmmm —q—_u_—_

_—_——_
Autorización salida del país.

Tengo el agrado de dirigirme a Ud., para solicitarle conarreglo a lo dispuesto en la Resolución Ministerial N%..
0667-81-ED, tenga a bien autorizar la salida del país dela Delegación del Club Asociación Estadio La Unión, queviajará a la ciudad de Sao Paulo, Brasil, a participar -
en el Torneo Internacional de Fútbol Infantil como invitado por la Prefectura del Municipio del Estado de Sao Pau-
lo, a realizarse los días 16, 17 y 18 del presente mes
La mencionada Delegación estará integrada por 33 personas,según relación adjunta, en documento aparte.
Con este motivo, hago propicia la oportunidad para reno -varle las seguridades de mi consideración más distinguida.

tuis Vary
PRESIDENTE



FL< 2000]PRA
Trámite Documenta

FOLIO No__.

Lima, 7 de Agosto de 1,984.

Señor
Presidente de la
Federación Peruana
de Fútbol.
Presente.-

"Muy señor nuestro:

,
La presente tiene por objeto acompañar la rela

ción al Directivo, Personal Técnico y Jugadores que viajarán al
estado de SAO PAULO BRASIL, a participar en el Torneo Internacio
nal de Fútbol Infantil, ha realizarse los días 16,17 y 18 del
presente año.

d

447 Bio

Por tal razón le agradecemos se sirva gestionar
ante el Instituto Peruano del Deporte la exoneración del 7% impu
estos a los viajes al extranjero.

Agradeciendole «anticipadamente por tal atención
y tfámite que se servirá dar a la presente, aprovechamos de esta
oporutnidad para reiterarles nuestra especial consideración y es-
tima

Muy Atentamente.

Secretario; dEDeporte AELU Director.de FúndoY” AELU..eAS ;



DEl

trámite Docome

BOLIO No,

E uEICENTE
Alejandro Miyashiro Miyashiro.

- Eduardo Shimabuku Shimabuku.
- Eduardo Oka Kurihara.
- Victor Matsunaka Takata.
- Luisa Kishimoto de Rest.

ENTE DE LA DELEGACIONuo 170 ue wn A no

Augusto Sakihara S.

- Sergio Giulfo Condemarin.
DIRECTOR TECNICO: E

01.- Kanashiro Asato, Jaime.
02.- Kamimoto Rodriguez, Fernando.
03.- Oka Tamamoto, Eduardo Yoshinori.
04.- Tamashiro Sueyoshi, Jerry.05.- Arakaki Uechi, Julio Enrique.
06.- Checa Tobaru, Luis Roberto.
07.- Choy Lisung, Jose Alejandro.
08.- Gibu Gushiken, Henry.
09.- Higa Arashiro, Fernando.
10.- Kanashiro Asato, Werner Justo.
11.- Matsunaka Takata, Victor.
12.- Nagamine Higa, Alejandro Gustavo.
13.- Oga Rodriguez, Manuel Eduardo Francisco.
14.- Rest Kishimoto, Ernesto.
15.- Shimabuku Kaneku, Chirstian Eduardo.
16.- Shimabukuro Morikone, Jose Antonio.
17.- Tamashiro Momohara, Jose Antonio.
18.- Toyama Melgar, Jaime Augusto.
19.- Tsukazan Nagamine, Carlos Alberto.
20.- Yamashiro Hiyane, Alberto Ernesto.
21.- Yano Tsugawa, Mario Adolfo.
22.- Yañez Ramirez, Alfonso Orlando.
23.- Young Nakamoto, Carlos Enrique,

LA dirección. di



PREFEITURA DO MUNICIPIO
DE SÁO PAULO "300

Trámite Documentario

FOLIO No_0%.oRO Y

AE Cap
a pita

AÑy e)

SECRETARIA MUNICIPAL
DE ESPORTES



2:

TAS

+

MU

"

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO PAULO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES

EBOL

CLUBES PARTICIPANTI

AAAINFANTIL

01. - ASOCIACION STADIO LA UNTON (PERU) |

02 -*Y ASSOCIACAO ATLÉTICA PONTE PRETA (BRASIL - SP)
Wi

03 -  ASSOCIACAO PORTUGUESA DE DESPORTOS (BRASIL - SP)
04  - Y JOINVILLE ESPORTE CLUBE (BRASIL - SC)
05  -  SIUIMIZU FUTEBOL CLUBE (JAPAO)
06 - SOCIEDADE ESPORTIVA PALMEIRAS (BRASIL - SP)

TABELA DOS JOGOS:

GRUPO 1

DATA J9008
15/08 A.PORTUGUESA DE DESPORTOS Xx JOLNVELLE E.C.
16/0€ HIMIZU F.C. Xx A. PORTUGUESA DESPORTOS

17/08 JOINVILLE. E,C. SHIMIZU P.C.

GRUPO 17

15/08 PALMEIRAS X A.S. LA UNION

16/08 PONTE PRETA X S.E. PALMEIRAS

17/08 A.S. LA UNION X A.A. PONTE PRETA

FASE FINAL

DATA JOGO EQUIPES

18/08 01 19 DO GRUPO I- X  .29 DO GRUPO II
18/08 02 172 DO GRUPO II Xx 22 DO GRUPO  I

19/08 03 VENCEDOR JOGO Ol Xx VENCEDOR JOGO 02

OBSERVACOES:
l - Os locais e horários dos jogos serao divulgados oportu-

namente.
2 - Náo haverá cobranca de ingressos.

2 7
HUA: PEDRO DE TOLEDO, 15091. —-  FONE 544-3766 - CEP:04039 - SÁAOPAULO —- BRASIL



PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SÁO PAULO

SECRETARIA
MUNICIPAL

DE ESPORTES

NORMAS DE DISPUTA

Artigo 12 - O "Torneio Internacional de Futebol Infantil”, pro
movido pela Prefeitura do Municipio da Capital do

Estado de Sao Paulo, Brasil, por intermédio da Secretaria Muni
cipal de Esportes (SEME), tem como finalidade precipua dar in
centivo ao futebol infantil, proporcionando a revelagao de va
lores na categoria.

Artico 22 - O Torneio será realizado de 15 a 19 de. agosto de18,
Artigo 32 - As entidades participantes sáo as j¿' previamente

convidadas pela Secretaria Municipal de Esportes.
A

m'Artigo 42 - Teráo condicoes de participar os atletas nascidos
nos anos de 1969, 1970 e 1971, e cada entidade po

derá inscrever, no máximo, 20 (vinte) jogadores.

| Artigo 52 - O documento hábil de identificacáao do atleta, que
deverá ser apresentado antes de cada jogo, será um

| dos seguintes:
un .1 Carteira de Atleta Amador expedida por Federa

gáo ou entidade congeénere;

5.2 Cédula de Identidade expedida por Órgao gover
namental.

Parágrafo Único - Para as equipes estrangeiras, a critério da
SEME, poderá ser aceito qualquer outro docu

mento, desde que comprove o que estabelece o artico 409.

Artico 62 - Todas as partidas serao realizadas em 2 (dois) tem
pos de 30 (trinta) minutos cada, com 15 (quinze) mi

MK

PORTOe —-  FONE. 544-3766 — CEP:04039 — SÁAOPAULO -- BRASIL

mo N 5 > AAA ATAR FARAS

AAA

A

0



LA Pi
1

2TORNEIO INTERNACIONAL DE FUTEBOL INFANTIL

nutos de descanso.

ogador cometer falta grave, o ¿rbitro po
itar ao técnico responsável a substitui

o co n .

Artigo82 - Poderaáao permanecer junto aos 5 (cinco) jogadores-
“reservas, o técnico, o preparador físico, o massa

gista equipado e credenciado, o médico e um diretor , também
credenciados.

Artigo 92 - As 6 (seis) equipes convidadas seráao divididas em
2 (dois) grupos, cada um com 3 (tres) associacoes.
9.1 No respectivo grupo, as equipes jogaráo entre

si, num só turno, contando-se:
9.1.1 2 (dois) pontos por partida ganha;
9.1.2 1 ( um ) ponto por partida empatada;
9.1.3 0 (nenhum) ponto por partida perdida.

9.2 Passarao para a fase final os 2 (dois) primei
ros colocados de cada grupo.

9.3 Em caso de igualdade de pontos na classifica
Y!10, O mpate far-se-á na seguinte ordem:yG

u9.3.1 maior saldo de gols;
9.3.2 maior número de gols positivos;
Dis 3.3 sorteio.

9.4 A fase final, em eliminatória simples, será
feita na seguinte ordem:
9.4.1 Jogo 01:

19 colocado do grupo I X 2% colocado do grupo II
y

19% colocado do grupo 11 X 22 colocado do grupo I

*X Vencedor do jogo 02

0 DE TOLEDO 1591. —- FONE: 544-3766 - CEP:04039 - SÁOPAULO -— BRASIL



,
 PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SÁO PAULO

Y4 SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES

y

TORNEIO INTERNACIONAL DE FUTEBOL INFANTIL

9.4.2 Nos jogos 01 e 02, caso uma partida
termine empatada, a decisaáo far-se-á a
través de penalidades máximas, de acor
do com o critério adotado pela FIFA.

z 9.4.3 No jogo 03, caso o tempo regulamentar-
termine empatado, haverá uma prorroga
gáao de 10 x 10 (dez por dez) minutos,
sem descanso; caso persista o empate,
a decisáo será através de penalidades
máximas, na forma estabeleciáa no item
Sidnids

Artigo 10 - A SEME manterá uma Junta de Justica Desportiva de

(JJD), que se reunirá quando AA, uma vez es
gotados todos os reoursos da área administrativa.

Artigo 11 - Todos os recursos deverao ser apresentados por es
crito, a SEME, até.as 09:00 horas do dia seguinte

ao da ocorréncia.

Artigo 12 - A entidade inscrita caberá a responsabilidade dos
, exanes médicos e assisténcia médica aos seus joga

dores, durante e depois dos jogos.

Ahrtigo 13 - A Secretaria Municipal de Esportes nao se responsa
bilizará por acidentes ocorridos com os participan

tes do torneio, ou por estes ocasionados a terceiros , antes,
durante ou após os jogos.

Artigo 14 - Os Bcletins
siderados normativos e Íarao parte integrante des

tas Normas de Disputa.

OOs casos omissos deste Reculamento seráao resolvi-o
(a 1dos SEME, tomando por base a legislacao vigenTU ñ

| te no Pais e de acordo com as normas de ética esportiva.

de
PEDRO DE TOLEDO. 1591 — FONE: 544-3766 - CEP:04039 -— dea — -BRASIL

'
|

|



oPufelura de Alamijao de Yao Palo
a DEPARTAMENTO DE PROMOCOES ESPORTIVAS E DE LAZER

Sa VA 10 qe abril de (De:
Gia A." 0579/84

Muy Señor Nuestro:

El próximo mes de Julio, del 12 hasta el 23,
staremos realizando en nuestra ciudad, el Campeonato de
úthol nara Niñoe er <p etana internacional.

Servimonos del presente,
equipo represen Í ]

tendremos mucho
toc g invitadas, alojmentación por todo el período de estada en ciu

dad, -siendo que las mismas deberán solamente custearse
sus gastos de viaje. 4

a

Si Ustedes aceptan nuestra invitación, roga
mos, nos confirmen, hasta el próximo 15 de mayo, para que
podamos hacer las debidas reservaciones.

En espera de sus noticias, suscribimonos, al
tiempo en que les presertamosnnuestros mas cordiales salu
dos.

A ONaraPAR
FÁBIO/ LAZZARi

sE amiento de Programaciones
y de Recreacióo

Señor
ENRIQUE YARA

oAsociación Estadio La Urión
Jr. Ba clas, 565 - Casilia Postal 11.645
Pueblo Libre
LIMA 21 - PERU

RH/efcs.

cian mu
" == ETS ATINA


